АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОКАЛИТВЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 25.01.2024 г.     № 5
с. Старая Калитва
Об утверждении плана  профилактических

антинаркотических мероприятий на

территории Старокалитвенского сельского

поселения на 2024 год

     В целях противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров и в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23.11.2020 года N 733 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации   на период до 2030 года»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый План профилактических антинаркотических мероприятий на территории Старокалитвенского сельского поселения на 2024 год согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике муниципальных правовых актов Старокалитвенского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области»

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Старокалитвенского

сельского поселения                                                              Е.В.Кондратович
                                                                                            Приложение

                                                                                            к постановлению  администрации

                                                                                   Старокалитвенского сельского поселения
                                                                                от 25.01. 2024 г. № 5

ПЛАН
профилактических антинаркотических мероприятий на территории Старокалитвенского сельского поселения на 2024 год
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Проведение заседаний
рабочей группы по выявлению и уничтожению дикорастущих, наркосодержащих растений на территории Старокалитвенского сельского поселения

	1 раз в квартал
	Глава сельского поселения – Кондратович Е.В.

	2
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых молодёжных мероприятий.
	в течение года

Участковый уполномоченный полиции -Донцов Р.Ю.

	3
	Проведение рабочих совещаний среди руководителей предприятий, крестьянско-фермерских хозяйств, землепользователей по вопросу выявления и уничтожения   наркосодержащей растительности.

июнь-август
	Глава сельского поселения – Кондратович Е.В.

	  4
	Проведение спортивных соревнований, турниров, направленных на пропаганду здорового образа жизни
	в течение года
	Носачев В.Ю.

Дудкин В.Н.

	5
	Осуществление мероприятий по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли и незаконных посевов на территории Старокалитвенского сельского поселения
	июнь - октябрь
	Глава сельского поселения – Кондратович Е.В.

Участковый уполномоченный полиции -Донцов Р.Ю

	6
	Проведение  встреч с жителями населенных пунктов сельского поселения, с целью разъяснения административной и уголовной ответственности за незаконное культивирование растений, содержащих наркотические вещества, а также для формирования негативного отношения общественности к употреблению наркотиков

в течение года
	 Глава сельского поселения – Кондратович Е.В.

Участковый уполномоченный полиции -Донцов Р.Ю

	7
	Индивидуально-профилактическая работа с подростками
	в течение года
	 Глава сельского поселения – Кондратович Е.В.

	8
	Посещение  семей социального риска, с целью проведения  с ними профилактической работы.

в течение года
	Глава сельского поселения – Кондратович Е.В.